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Saint Mother Teresa Albanian Mission 
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7 

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382 
www.misioninenetereza.com 

 
Çdo të dielë në orën 12:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte 

  

Qofsh pastruar 
 

11 Shkurt 2018 

 
 
 
Atëherë Jezusit iu paraqit një i gërbulur, ra në gjunj dhe iu lut: “Nëse do, mund të më pastrosh!” 
Jezusi pati dhembshuri, shtriu dorën, e preku dhe i tha: “Dua! Qofsh pastruar!” Dhe aty për aty prej tij 
u zhduk gërbula dhe u shërua. Jezusi menjëherë e nisi të shkojë por i urdhëroi rreptësisht: “Shih – i tha 
– mos i trego askujt, por shko, paraqitu te prifti dhe, për shërimin tënd, kushto çka ka urdhëruar 
Moisiu atyre për deshmi.” Por ai, posa doli, filloi të flasë e ta përflasë ngjarjen, kështu që Jezusi 
s’mund të hynte më haptas në qytet, por qëndronte përjashta në vende të pabanuara. E njerëzit shkonin 
tek ai nga çdo anë.  Mk 1, 40-45 
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Mesha Shenjte.... 
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 12:30 PM te 
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739 
BROWN’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns 
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha 
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. 
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North 
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion 
shih faqen internet: www.ourladyofmm.com 
 
Kalendari liturgjik…  
12 Shkurt Shen Aleksi 
13 Shkurt Shen Maura 
14 Shkurt  E merkura e perhime  
15 Shkurt Shen Klaudio  
16 Shkurt Shen Juliana 
17 Shkurt Shtatë themeluesit e Servitëve  
 
14 shkurt E mërkura e përhime…  
Fillimi i Krezhmëve. 
Mesha me ritin e vendosjes se hirit 
kremtohet ne mbremje ne oren 8 ne 
Browns Line. 
Gjithashku kjo eshte nje dite Agjërimi 
dhe Pendese (Fasting and Abstinence) 
 
Haku Kishes 2018…  Edmond Gjeta, 
Suela Mangelli, Viktor Gjoka  
Aleks		 Dragu	
Arben	 Pepa	
Eduard	 Avullija	
Fred	 Kalaj	
Gac	 Gjoka	
Ilir	 Shyti	
Kreshnik	 Kapaj	
Ladi	 Lumaj	
Lec	 Gashaj	
Luigj	 Gjokaj	
Luvigj	 Lallinaj	
Mario	 Martini	
Petrit	 Ujka	
Pjerin	 Brucaj	
Pjeter	 Dreshaj	
Prek	 Gjonaj	
Sokol	 Ujka	

 

Per Fondin e ndertimit te Kishes ka 
dhene …   
Pjeter&Bep	Dreshaj	 12000	
Ton	Vocaj																																 12000	
Sokol	Sterbyci	 11000	
Aleks	Coku	 7000	
Anton	Malaj	 6000	
Luigj	Narkaj	 6000	
Prek	Gjonaj	 6000	
Elis	Bzhetaj	 5000	
Kreshnik	Kapaj	 5000	
Lec	Gashaj	 5000	
Luk	Gjolaj																																																									5000	
Miri	Sufaj	 5000	
Paulin	Marku	 5000	
Tonin	Kastrati	 5000	
Mario	Martini	 5000	
Anton	Brunga	 4000	
Luvigj	Lallinaj	 4000	
Mirash	Lallinaj	 4000	
Arben	Toma	 3000	
Dritan	Lumaj	 3000	
Nik	Biqi	 3000	
Prek	Spaqi	 3000	
Tom	Prekulaj	 3000	
Altin	Miri	 2500	
Albert	Berisha	 2000	
Aleks	Dragu																																							 2000	
Artan	Vuksani	me	vellezer	 2000	
Besnik	Arinaj	 2000	
Edmond	Ramaj	 2000	
Ergys	Ndreu	 2000	
Fred	Kalaj	 2000	
Gjelosh	Vushaj	 2000	
Jetnor	Smakaj	 2000	
Luigj	Gojani	 2000	
Martin	Vuktilaj	 2000	
Ndok	Gjokaj	 2000	
Petrit	Ujkaj	 2000	
Pjerin	Kalaj	 2000	
Prek	Lekaj	 2000	
Shpend	Pllumbaj	 2000	
Sokol/Petrit	Ujka																																								2000	
Vasel	Nush	Dreshaj	 2000	
Gjovalin	Melaj	 1500	
Lek	Selmani																																										 1500	
Ndue	Selmani	 1500	
Sokol	Kaçaj	 1500	
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Aleksander	Stolaj	 1000	
Angjelin	Kaçaj	 1000	
Angjelin	Rrashkadolli	 1000	
Anton	Shelinaj	 1000	
Arben	Therqaj				 1000	
Dede	Ukaj	 1000	
Don	Ambroz	Demaj	 1000	
Edi	Linadi	 1000	
Erald	Islami	 1000	
Fabjan	Pllumaj	 1000	
Gentjan	Lelcaj	 1000	
Gezim	Lanazi	 1000	
Gjergj	Gjinaj	 1000	
Gjon	(Gjoro)	Kaçaj	 1000	
Gjon	Dreshaj	 1000	
Ladi	Lumaj	 1000	
Lec	Ndoj	 1000	
Lek	Ramaj	 1000	
Leke	Koja	 1000	
Mark	Ndoci	 1000	
Martin	Pjetri	 1000	
Mhill	Bregu	 1000	
Mhill	Ftoni	 1000	
Ndoc	Bregu	 1000	
Ndue	Cacaj	 1000	
Ndue	Kabashi	 1000	
Nikolin	Vukelaj	 1000	
Nush	Dokaj	 1000	
Petrit	Stolaj	 1000	
Pjerin	Vukcaj	 1000	
Pjeter	Preka	 1000	
Prek	Kaçaj	 1000	
Prek	Spaqi	 1000	
Prel	Pushaj	 1000	
Qamil	Llashtica	 1000	
Shçiprim	Lumi	 1000	
Sokol	Gashaj	 1000	
Sokol	Noshi	 1000	
Viktor	Gjokaj	(Dokaj)	 1000	
Vilson	Prekaj	 1000	

 
Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte! 
 
Ndihme per nevojat e Kishes… $5000 
Edmond Gjeta 
 
Family Day Party… Te dielen 18 shkurt ne 
oren 5pm. Me DJ Andi si edhe argetim pergatitur nga 
grupi i femijeve dhe te rinjve.  

Te salla e Kishes, Adresa 739 Browns Line Etobicoke.  
Hyrja eshte falas! Te gjithe jane te mireserardhur! 
 
Party per diten e gruas…  
Te shtunen 10 mars te salla e Kishes ne 739 Browns 
Line Etobicoke. Darke dhe muzike me DJ Andy. 
Blletat $50 te rritur, $20 moshat 5-12 vjeç 
Për bileta kontakto: Don Ambrozi 647.671.3462, Petriti 
647.629-7769, Luigji 647.241-3060, Kola 647. 868-6784 
 

Me të mërkurën  e 
perhime fillon koha e kreshmëve. Përhihemi që 
të shprehim një lloj përvujtërie para Zotit, duke 
menduar mbi kalimin e botës, dhe që nga hiri u 
nxorëm dhe në hi do të kthehemi. Kthehu dhe 
besoj Ungjillit! Hyji është Dashuri. Për këtë Ai e 
dërgon Birin e vet në botë që nëpërmes kryqit,- 
mundimit dhe vdekjes t’ ia sjell botës shëlbimin. 
Fillojmë këtë ecje shpirtërore, e cila, zgjatë 
dyzetë ditë, pa i numëruar të dielat. 
Kjo kohë është kohë lutje, pendese dhe agjërimi, 
kohë bamirësie dhe kohë e hirit të veçantë që 
jep Zoti për të gjithë ata që bashkohen në këto 
ndjete dhe në këtë formë që na fton Kisha. 
Lutja duhet të jetë e sinqertë para Zotit, prandaj 
lutja duhet të burojë prej zemrës dhe njeriu 
duhet të lutet në përvujtëri. 
 

 

 

Anisa Arra, BSc, JD
Barrister & Solicitor  

P. 905.491.6977 
F. 905.491.6974
anisa@arralawfirm.com

www.arralawfirm.com

466 Morden Road, Suite 202
Oakville, ON L6K 3W4


